EJERCICIO FISCAL 2018

ISSSTECALIL

CLASIFICACION FUNCIONAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2018

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL
GOBIERNO Y MUNICIPIOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CONCEPTO

EGRESOS

AMPLIACIONES

APROBADO | e pUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGABG

PAGADO

SUBEJERCICIO

GOBIERNO

LEGISLACION

JUSTICIA

]

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

36,499,906 528,538

37,028,444

13,301,248

13,063,719

23,727,196

RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

OTROS SERVICIOS GENERALES

83,306,842 (90,247}

83,216,504

30,373,764

29,779,687

52,842,830

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

2,523,174,434 68,606,722

2,591,781,136

962,188,322

860,537,824

1,629,592,834

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

3,019,832,1241 2,139,594,018

5,159,426,142

2,275,366,313

2,275,292,777

2,884,059,829

OTROS ASUNTOS SOCIALES

778,090,080 607,534,006

1,385,624,086

608,445,672

607,378,677

777,178,414

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NGO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDE

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTQ

6,440,903,386] 2,816,173,036

$,257,076,422

3,889,675,319

3,786,052,685

5,367,401,163
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DIRECTOR DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTOS




