



EJERCICIO FISCAL 2018
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL
GOBIERNO Y MUNICIPIOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
ISSSTECAI

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2018

CONCEPTO	EGRESOS					
	APROBADO	AMPLIACIONES (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO
GOBIERNO						
LEGISLACION						
JUSTICIA						
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO	36,499,906	528,538	37,028,444	13,301,248	13,063,719	23,727,196
RELACIONES EXTERIORES						
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS						
SEGURIDAD NACIONAL						
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR						
OTROS SERVICIOS GENERALES	83,306,842	(90,247)	83,216,594	30,373,764	29,779,687	52,842,830
DESARROLLO SOCIAL						
PROTECCION AMBIENTAL						
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD						
SALUD	2,523,174,434	68,606,722	2,591,781,156	962,188,322	860,537,824	1,629,592,834
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES						
EDUCACION						
PROTECCION SOCIAL	3,019,832,124	2,139,594,018	5,159,426,142	2,275,366,313	2,275,292,777	2,884,059,829
OTROS ASUNTOS SOCIALES	778,090,080	607,534,006	1,385,624,086	608,445,672	607,378,677	777,178,414
DESARROLLO ECONOMICO						
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL						
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA						
COMBUSTIBLES Y ENERGIA						
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION						
TRANSPORTE						
COMUNICACIONES						
TURISMO						
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION						
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS						
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES						
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA						
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDE						
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO						
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES						
TOTAL DEL GASTO	6,440,903,386	2,816,173,036	9,257,076,422	3,889,675,319	3,786,052,685	5,367,401,103

JAVIER MEZA LOPEZ

TITULAR DE LA ENTIDAD

OSCAR JAVIER CASTAÑEDA VELASQUEZ

SUBDIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

B. ELIZABETH INZUNZA TREJO

DIRECTOR DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTOS